
USA a Ukrajina najednou hrají mrtvého
brouka, o zabijáckých virových projektech
záměrně mlčí
- CZ24 News | 18. března 2022

USA/UKRAJINA: USA a Ukrajina záměrně mlčí o projektech zaměřených na výzkum virů, čímž
porušují Úmluvu o zákazu biologických a toxinových zbraní, řekl ve čtvrtek na brífinku
generálporučík Igor Kirillov, velitel vojsk radiační, chemické a biologické ochrany Ozbrojených sil
RF.

„Od roku 2016 – od okamžiku zahájení realizace námi zmíněných projektů (včetně UP-4, UP-8 a
P-781) o nich Spojené státy a Ukrajina v mezinárodních zprávách záměrně mlčí, a to i přes jejich
zjevnou vojensko-biologickou orientaci,“ řekl Kirillov.

Upozornil, že za účelem kontroly Úmluvy o zákazu biologických a toxinových zbraní předkládají
účastnické státy OSN informace o objektech a prováděné biologické činnosti.

 

 

Mluvčí ruského ministerstva obrany Igor Konašenkov dříve sdělil, že v charkovské laboratoři
pracovali pod kontrolou USA na tajném projektu zkoumání způsobů přenosu nemocí na lidi
prostřednictvím netopýrů.

„Ministerstvo obrany RF pokračuje v analýze dokumentů získaných od zaměstnanců ukrajinských
laboratoří o práci USA a jejich spojenců z NATO na vojenských biologických projektech na území
Ukrajiny,“ řekl Konašenkov.

Sdělil, že ruští odborníci z jednotek radiační, chemické a biologické ochrany prostudovali originální
dokumenty odhalující podrobnosti realizace USA v charkovské laboratoři na Ukrajině tajného
projektu prozkoumání způsobů přenosu nemocí na lidi prostřednictvím netopýrů.

„Chtěl bych zdůraznit, že podle dokumentů měl tento průzkum v Charkově systematickou povahu a
probíhal dlouhá léta pod bezprostřední kontrolou odborníků z USA,“ prohlásil Konašenkov.

„V rámci amerického projektu zkoumali v charkovském veterinářském ústavu volně žijící ptáky jako
vektory přenosu velmi patogenní ptačí chřipky. Současně zjišťovali podmínky, ve kterých se mohl
proces přenosu stát nekontrolovatelným a způsobit ekonomické škody, ohrozit potravinovou
bezpečnost,“ dodal generál.

Ruské ministerstvo obrany již dříve uspořádalo prezentaci, z níž vyplývá, že Spojené státy vydaly více

https://cz24.news/usa-a-ukrajina-najednou-hraji-mrtveho-brouka-o-zabijackych-virovych-projektech-zamerne-mlci/
https://cz24.news/usa-a-ukrajina-najednou-hraji-mrtveho-brouka-o-zabijackych-virovych-projektech-zamerne-mlci/
https://cz24.news/usa-a-ukrajina-najednou-hraji-mrtveho-brouka-o-zabijackych-virovych-projektech-zamerne-mlci/
https://cz24.news/donate/


než 200 milionů dolarů na provoz biologických laboratoří na Ukrajině, které se účastnily amerického
vojenského biologického programu. Ruská federace v souvislosti s fakty o vojenských biologických
aktivitách USA na Ukrajině nevylučuje zahájení konzultačního mechanismu v rámci Úmluvy o zákazu
biologických a toxinových zbraní (BTWC), řekla mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria
Zacharovová. Mluvčí čínského ministerstva zahraničí Zhao Lijian v komentáři k informacím o
biologických laboratořích na Ukrajině financovaných Spojenými státy vyzval Washington, aby
objasnil své biologické militarizační aktivity doma i v zahraničí.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220317/usa-a-ukrajina-o-virovych-projektech-zamerne-mlci-prohlasili-v-rusku-18032999.html

